



۹ میلیون ایرانی تا ۱۵ سال آینده دیابت می گیرند

یک فوق تخصص غدد و متابولیسم اعلام کرد: آمار دیابتی ها در کشور تا ۱۵ سال آینده از ۴ به ۹ میلیون نفر می رسد و ایران به دومین کشور منطقه خاورمیانه و شمال آفریقا از نظر شمار مبتلایان به دیابت تبدیل می د.به گزارش مهر، دکتر علیرضا استقامتی در دومین همایش بین المللی «دیابت و میزان شیوع آن در ایران» که در تهران برگزار شد، افزود: از حدود ۴۰۰ میلیون نفر دیابتی در جهان بیشترین آمار مربوط به جنوب شرقی آسیا (چین و هند) است، ضمن اینکه درصد مبتلایان به دیابت در منطقه خلیج فارس نیز بسیار بالاست. استقامتی، دیابت را یکی از بیماری های پرهزینه دانست و افزود: طبق بررسی های انجام شده در ایران در ۱۰ سال قبل حدود ۱۰ درصد هزینه های بهداشت و درمان کشور مربوط به دیابت بود، ضمن اینکه باید هزینه های غیرمستقیم را هم به آن اضافه کرد. وی با بیان اینکه چاقی و مصرف کالری بیش از حد به شیوع دیابت دامن می زند، اظهار کرد: طی ۱۵ سال اخیر شمار افراد چاق از ۱۳ درصد به ۳۲ درصد جمعیت رسیده که این مساله سبب می شوند آمار افراد مبتلا به دیابت هم افزایش یابد. وی با اشاره به پیش بینی آمار مبتلایان به دیابت در کشور در سال ۲۰۳۰ بر لزوم برگزاری دوره های آموزشی و بالابردن سطح آگاهی عموم تاکید کرد و گفت: برگزاری این دوره ها همچنین سبب کاهش هزینه های کشور در حوزه دیابت خواهد شد. codex ۰۱x



از طرح تحول سلامت کوتاه نمی آیم

به گزارش بولتن نیوز از وزارت بهداشت، سید حسن هاشمی، در سلسله نشست های خود با روسای دانشگاهها و دانشکده های علوم پزشکی و مدیران ستادی با اشاره به مهمترین اولویت ها و اقدامات صورت گرفته در وزارت بهداشت، خواهان برگزاری مراسم بزرگداشت روز پزشک در سراسر کشور با حفظ جایگاه جامعه پزشکی شد. وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی به همکاران خود توصیه کرد به دیدار پزشکان و تیم های بهداشتی و درمانی که در مناطق محروم و مرزی خدمت می کنند، بروند و به نحو شایسته ای از آنان تجلیل کنند. هاشمی با بیان اینکه برنامه های صحیح وزارت بهداشت با رویکرد نظارتی تغییر نخواهد کرد، تاکید کرد: وزارت بهداشت تحت تاثیر غوغاسالاری عده ای از برنامه های خود کوتاه نمی آید. وی با اشاره به اینکه رویه وزارت بهداشت رویه اعتدال است، خواهان اجرای قانون از سوی دانشگاهها و دانشکده های علوم پزشکی سراسر کشور شد و گفت: روسای دانشگاهها نیز باید از اختیارات خود استفاده کنند. هاشمی در بخش دیگری از این جلسه که به صورت پنل پرسش و پاسخ با موضوع اصلاح نظام پرداخت مبتنی بر عملکرد برگزار شد، بر لزوم ادامه اصلاحات لازم در فرآیند پرداختها تاکید کرد و گفت: در زمینه پرداخت ها اختیارات ستاد باید با رعایت وحدت رویه به دانشگاه منتقل شود. وی ادامه داد: در حوزه اعتبارات اگر دانشگاهی صرفه جویی کند، اعتبارات به خود بیمارستان بر می گردد و به نظر می رسد راهکار صرفه جویی مناسب ترین روش برای مدیریت منابع باشد. وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی با اشاره به اینکه باید تا حد امکان از هزینه های اضافی در بخش های پر هزینه مانند دارو، تجهیزات و ... کاست، گفت: به هر میزان صرفه جویی و مدیریت هزینه در این بخش ها صورت گیرد، منابع به دست آمده در اختیار خود دانشگاهها قرار می گیرد. وزیر بهداشت اتصال سامانه سجاد به سامانه قاصدک - نرم افزار محاسبه کارانه پرسنل بیمارستان - را برای پرهیز از خطا و اشتباه در ورود اطلاعات ضروری خواند و گفت: یکی از دانشگاهها از طریق همین لینک توانست ۱۰ درصد هزینه ها را کاهش دهد. در این جلسه همچنین روسای دانشگاههای علوم پزشکی و خدمات بهداشتی- درمانی به طرح مسائل و پیشنهادات خود در خصوص چگونگی اصلاح پرداخت عملکردی پرداختند. نحوه محاسبه اضافه کار و کارانه، لزوم نهادینه سازی فرهنگ صرفه جویی، لزوم بهره گیری مناسب از نیروها متناسب با میزان اضافه کار

پرداختی به ویژه در شیفت عصر و شب و ... از مسائلی بود که در این اجلاس مورد بررسی قرار گرفت.

کد خبر: ۲۳۸۹۲۶۶۵